[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.03.2015г.                                      с. Знаменка                                              № 18-П
Об обеспечении мер пожарной

безопасности на территории

сельсовета в весенне-летний период
Ежедневно с наступлением весны возрастает число пожаров и тяжесть последствий от них. Этому способствуют многочисленные факторы, главным из которых является сухая жаркая и ветреная погода, характерная в это время года для Восточных, Центральных и Южных районов Красноярского края. Отсутствие растительности, неосторожное обращение с огнем взрослого населения и детей на приусадебных участках и при посещении лесов, проведение пожогов стерни на полях сельхозугодий приводят к развитию пожаров до крупных размеров. В целях своевременного реагирования на сложившуюся обстановку и снижение тяжести последствий от пожаров на территории сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности:

· проверить готовность средств связи и сигнализации, при необходимости провести их ремонт;

· провести инвентаризацию противопожарного водоснабжения, первичных средств пожаротушения, приспособлений техники в срок до 05.04.2015г.;

· привести в постоянную готовность пожарную и приспособленную для целей пожаротушения технику до 02.04.2015г.;

· обеспечить круглосуточное дежурство водителей на пожарной и приспособленной технике в срок до 30.05.2015г.;

· привести в исправное состояние источники наружного противопожарного водоснабжения в срок до 05.04.2015г.;

· создать резерв горюче-смазочных материалов и огнетушащих средств для тушения пожаров до 05.04.2015г.

2. Создать штаб по предупреждению пожаров и гибели людей. (Приложение № 1).

3.  Утвердить состав оперативной группы по борьбе с пожарами в каждом населенном пункте (Приложение № 2).

4. Рекомендовать директорам школ (И.о. Назаркина Н.И., Литвиновой С. М., Устинову В.А.) проводить разъяснительную работу среди учащихся на противопожарные темы, показ видеофильма «Пожары».
5. Жителям частного сектора запретить сжигание мусора вблизи строений и производить поджоги на всей территории Знаменского сельсовета, к виновным лицам применять штрафные санкции.

6. Рекомендовать УУП МОМВД России «Минусинский» Б.В. Воронцову взять на учет дома, квартиры, в которых проживают неблагополучные семьи, лица, проживающие без определенного места жительства, работы, вести массово-разъяснительную работу среди населения по предупреждению пожаров на всей территории сельсовета.

7. Комиссии по благоустройству О.С. Рыбкиной, с привлечением представителей из ПЧ-82 ОГПС-6, осуществлять проверку частного сектора на предмет их противопожарного состояния, а также загромождения хозяйственных проездов, обеспечивающих доступ пожарных подразделений к месту вызова.
8. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

9. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Власть труда».
Глава Знаменского сельсовета                                                О. В. Романченко

Приложение № 1 к постановлению
администрации Знаменского сельсовета

от 24.03.2015г. № 18-П
СОСТАВ

штаба по предупреждению пожаров и гибели людей

1. Романченко Ольга Владимировна
 - глава Знаменского сельсовета
2.  Аржаков Владимир Михайлович
      (по согласованию)                                       -  директор ООО «Знаменское»
3.  Назаркина Нина Ивановна
     (по согласованию)                                      - И.о. директора МБОУ  Знаменской
                                     средней школы
4. Ситников Владимир Анатольевич
      (по согласованию)                                          - начальник отделения с. Знаменка

   ООО «ЖКХ»
5. Рыбкина Ольга Семеновна

            - зам. главы Знаменского

                                  Сельсовета
6. Ершов Вячеслав Владимирович
      (по согласованию)

 - главный лесничий Знаменского
                                   Лесничества
7. Поздеева Августа Владимировна
      (по согласованию)                                       - депутат Знаменского сельского

                                          Совета депутатов
8. Сухалова Марина Анатольевна              - обеспечивающий специалист –

                                                                        Специалист 1 категории

                                                          администрации сельсовета
Приложение № 2 к постановлению

администрации Знаменского сельсовета

от  24.03.2015г.  № 18-П
СОСТАВ

оперативной группы по борьбе с  пожарами

при Знаменском сельсовете

ООО «Знаменское»

с. Знаменка
1. Перфильев  Н.О. – руководитель
           (по согласованию)
2. Вашлаев К.В.        (по согласованию)

3. Инус Э.А.              (по согласованию)

4. Борисов В.Г.        (по согласованию)
5. Мочалов М.Ю       (по согласованию)
Знаменское лесничество
1. Ершов В.В. – руководитель
           (по согласованию)
2. Головкин В.Г. (по согласованию)
с. Восточное
1. Тарасов Ю.Д. – руководитель
            (по согласованию)
2. Дарченко А.П.  (по согласованию)
3. Дарченко В.А.  (по согласованию)

4.  Золотов Ю.Ю.  (по согласованию)
п. Пригородный
1. Калнин В.И.  (по согласованию)
2. Шитц И.Д.     (по согласованию)
п. Сухое Озеро
1. Эйснер В.Ф. - руководитель
     (по согласованию)

2. Потехин Н.В.(по согласованию)
3. Пилипенко В.И.(по согласованию)
4. Борисов И.Г.(по согласованию)
Лесопожарный центр
1. Иванов А.Н. (по согласованию)
2. Иванов А.А.  (по согласованию)
с. Верхняя Коя

2.Шитц И. Д.
1. Вирясов В.П.  (по согласованию)
2. Матюшкин А. А.(по согласованию)

3. Ябуров Н.Г.      (по согласованию)

4. Смердов Н. В.  (по согласованию)
5. Городенко Л.И.(по согласованию)
6. Бурдаков В.Г.    (по согласованию)